



Grundet længere tids problemer og manglende dialog mellem repræsentanter fra bruger- og pårørendegruppen på Sundbygaard og Sundbygaards ledelse, ønsker Socialforvaltningen at afholde et mæglingsmøde om forholdene på Sundbygaard.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget tager initiativ til afholdelse af et mæglingsmøde om forholdene på Sundbygaard
2. at Socialudvalget udpeger to-tre udvalgsmedlemmer, som deltager på mæglingsmødet.

Problemstilling

Der har igennem længere tid været problemer og manglende dialog mellem repræsentanter fra bruger- og pårørendegruppen på Sundbygaard og Sundbygaards ledelse.

Socialforvaltningen ønsker at komme den u hensigtsmæssige dialog til livs og få bilagt de stridigheder, der er mellem ledelsen på Sundbygaard og repræsentanter fra bruger- og pårørendegruppen samme sted.

Metoden vil være afholdelse af et mæglingsmøde om forholdene på Sundbygaard.

Løsning

For at der er tale om en mægling er det nødvendigt, at der til mødet er en uvildig part, som kan mediere de forskellige holdninger og synspunkter, der vil blive præsenteret på et sådant møde.

Socialforvaltningen har rettet henvendelse til Borgerrådgiver Johan Busse (uddannet konfliktmægler) og spurgt om han vil påtage sig opgaven. Borgerrådgiveren har indvilliget i at facilitere processen hos sig selv, og afventer en formel anmodning fra Socialforvaltningen.

Socialforvaltningen ønsker mødet afholdt så hurtigt som muligt.

Yderligere detaljer omkring mødetidspunkt og dato vil fremgå af aftale med Borgerrådgiveren.

Mødets formål

Da mødet og mæglingsprocessen faciliteres af Borgerrådgiveren, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt detaljeret at beskrive mødets form, da dette i høj grad vil være op til Borgerrådgiveren.

Indstilling vedr. mæglingsmøde om Sundbygaard

Det er imidlertid centralt at slå fast, at Socialforvaltningen ønsker en så åben og konstruktiv dialog som muligt.

Formålet med mødet er at få afdækket, om der er problemer og forhold på Sundbygaard, som nødvendiggør en særlig indsats fra forvaltningens side.

Deltagere på mødet

Socialforvaltningen foreslår følgende deltagere på mæglingsmødet:

Borgerrådgiveren

Johan Busse vil fungere som facilitator og konfliktmægler.

SUD

Socialudvalget udpeger 2-3 medlemmer som deltager på mødet.

Revas

Henning Jacobsen (han har gennemført tilsynet på Sundbygaard).

Brugere

Brugerrådet på Sundbygård udpeger 2-3 repræsentanter som deltager på mødet.

Pårørende

Pårørenderådet på Sundbygård udpeger 2-3 repræsentanter som deltager på mødet.

Socialforvaltningen

Fra Socialforvaltningen deltager direktionen samt relevante kontorchefer og ledelsen på Sundbygaard.

Økonomi

Afholdelsen af mødet har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Der rettes en formel henvendelse til Borgerrådgiveren i form af et brev fra Borgmester Mikkel Warming, hvor der anmodes om hans bistand i forbindelse med det ønskede mæglingsmøde.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

Kontorchef Birgitte Nystrup Lundgren overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt med bemærkning om, at udvalget udpegede Henrik Appel Esbensen (A), Marialise Rømer (F) og Finn Rudaizky (O) som deltagere på mæglingsmødet, og samtidig pålagde udvalget forvaltningen at invitere 2-3 repræsentanter fra Sind, København til at deltage i mødet.